pp. 2

Rin.

I N D E X.

Ringuntur ad has voces Heretici. Non modi triam ueram hanc esse, & abjecto Chaldeo Drund ge centem confungi, expostulant. Lutherandi in or Monachos libenter mordere, hunc ait. Sicut us naisticum Gnatoni sum perditissimum a Deo, au merendas mulieres. Vah scelus! Num non nisi bas filiabus Israel; & illæ aggauidentes loco poli, q tur tibi? Melanchthon in locum Chaldeorum priuatum, v se Mariam, flebiliter deplorat. Calvarius gora, luti sissimè de more & malignissimè, non deinde, & i gio tantum, quo Christus de solio deiectus cipriani subsellium redigitur, sed etiam de atrocitate illa Virginem injuryia, per hostiulos irrogantibus pertinet movet. Atrocem enim (inquit) injuriam faciunt, quando ut mentitur eam laudib[us] deo Chaldeorum Deo eripiunt, quod suum est. Ex scriptis sectariorum, multos hujusmodi gru[n]di ferunt Canisius l. 5. Marial. c. 11. & Jodocius t. 1. Thesauri lib. 3. art. 5. initio. sed quod scruratur; cù spelæa & hara illiusmodi missariorū, nullis aliis frequentius relata ribus, quā quos emenitus zelus in hanc tendunt, impietatem & idolomaniam ac per

Cæterū Veneratio, quam SS. Petrus & Paulus Dei paræ exhibit, tanum ad eam latitudine & idololatria, quantum se Etatia sancta. Falsum quippè, immo fallissimum est, meum trum fuisse, Dei aut Christi jugibus quod do derogare, eorum delatione titulo unum falsum ac explodendum est, B. Virginem sensu pro Dea haberi, aut supra portatur gradum extollsi, vel deformari mendibus. Quia potius universus horror mundus ne

INDEX.

retic. illi modi titulus B. Virginis per Patres exhibitus, in
Chihal Dundenique ac Christum refunditu: cum non
ut hec in ordine ad Deum & Christum exhibatur.
ne ac S. Iosephus enim ferè est, B. Virginem impetrando à
Si mon. Deo, aut ratione producti Christi, atque adeò
Numen nostrum mediare & per Christum, hoc aut illud
intelligi posse, quod est et alioquin Deo aut Christo pro-
Chihal pson, v.g. tituli illi fons gratiae, causa salutis, radix
altruistis genit. lant prærogativæ Deo propriæ, si forma-
non dicitur, & immediatæ ac independenter ab alio, ac-
dejicitur: & hoc modo non attribuuntur Virgin-
e atrocius malo Patrum. Sitamen habeatur ratio im-
rogationis, qua B. Virgo exorat nobis gratiam,
in punian. Malitem ac gloriam; aut si attendatur, quod per
Christum, que n. produxit, eadem cœlestia mu-
tatis sequuntur, recte illi titulus insignitur; nimí-
grando non sicut inmediate, atque causaliter remotè, quo pacto
& Jodoc. non sunt Deo proprii. Similiter Christus jure
sed quod pecuniaris & incomunicabili, dicitur propitiatio
almodind. & reconciliatio nostra; nempe per seipsum, & in
relocatione suo. Hi ipsi tituli aptantur aliquid
in hanc Virginis à Patribus, ad significandum eam media-
te, ac per Christum, quem edidit, esse nostram
am em. am. Deo reconciliationem: quod est revera
m SS. Præf. fontem illius boni immediatum & proximum sta-
tute Christum, eique totum decus, quo Virgo
constatur, adscribere; Virginem autem non nisi
Christi radiis collucentem exhibere. Ex quo
sunt, omnem erga Deum ac Christum injuriam
colorem, omnem erga Deum ac Christum injuriam
virginem, omnem erga Deum ac Christum injuriam
aperte parvula, omnem erga Deum ac Christum injuriam
an messis, omnem erga Deum ac Christum injuriam
horror, omnem erga Deum ac Christum injuriam
dis nominibus. Neque enim sensus est, B.

m 3

Virgi-

INDEX.

¶ Virginem esse mediatricem nostram, p-
do manum suam in ambobus, quod
Christus satisfaciendo Patri pro huma-
nere, mediator in eo genere singularis-
sed sensus est, Beatam Virginem esse me-
tricem ad ipsummet mediatorem, pre-
& sua merita allegando pro nobis, in
tempore plura, tractando titulum Christi
toris, ubi nihil Christi iuribus decedere
tributo Virgini per aliquos Patres nomi-
diatricū, liquidò monstratur, post
libro quinto Marial, capite duodecimo &
zarium libr. de Concept. capite vigeimus.
Quinidū ut rectè dixit S. Hildefonsus
de Assumptione Beatae Virginis honoris
ria; laus & gratiarum actio est redemptio.
Et de hoc nulli esse dubium, contestans
sermonis de Assumpt. ad Paulum & Eusebium
¶ 9. Hieron.

Apparebit longè iniquissimam electi
secessariorum de aliquibus Dei & Christi
nibus ad Beatissimam Virginem in festo
piore accommodatis expostulationem
nimadycertamus prævisse nobis exemplum
rum sanctorum , qui per scriptores Canonum
illos dixit Deus ad quos sermo Domini factus
& Christi nomen , ad quoscunque Cœlestes
imitatione vitam exigentes , dicitur
ravit hoc optimè Nazianzenus oratione
ma prima exornans S. Athanasium , in asse-
accommodatis , quæ de Chisto dicta sunt
Apostolo. Quid autem (inquit) vobis
nem describere attinet ; quem Paulus au- partem

INDEX.

am , po
tens depinxit , cum Pontificem illum magnum ,
quod calos penetravit , deprædicat ? Huc enim
usque progredi nos dubitavit oratio , cùm scri-
ptura eos , qui secundum Christum vivunt ,
pro Christis agnoscat . Excusat , ut vides , Na-
zianzenus , tuam illam [ut videri poterat ,]
audaciorem aptationem verborum Pauli de
Christo , ad Athanasium ; quod scriptura ipsa ,
vocis Christo propterea nobiscum cōm̄unicet
abique scrupulo , per aliquam accommoda-
tionem , cum supremo & inabdicabili ad eas
Christi iuste cohaerentem . Id si erga alios va-
lere potest , multò sanè magis valere debet er-
ga Deiparam , quæ propius Christum contin-
gt , & ei quām vicinissimē , cānis & motu
necessitudine jungitur . Ob quām etiam car-
sum , non deest , qui loca pleraque scripturæ
de Christo apertè exarata in sensu primario ,
contendat ad Beatissimam Virginem pertinere in
sensu secundario , intentio à Spiritu sancto , ita
ut non sicut tantum sensus accommodetur ex ar-
bitrio & applicatione voluntaria Ecclesiaz , hu-
milius modis loca de Christo prolata , Virgini aptan-
ta in præcipuis celebritatibus ejusdem Virginis ;
ut quæ ex cap. 8. proverb. & ex cap. 24. Ecclesi. de-
sercta sapientia seu Christo dicta , B. Virgini tri-
quantur in Festis Conceptionis & Nativitatis e-
iusdem , aliisque nonnullis . Ita Alc. 2. in cap. 12.
Apocal. V. 1. notat. 2. sed nobis ea sensus accom-
modantii profligatio , & transformatio in litera-
lem tametsi minus præcipuum , necessaria non
est : videturque everti exemplo applicatio-
nis verborum Christi de Magdalena , optimam
partem elegit sibi Maria , ad Beatissimam Virginem .